
21-42 ANNUAIRE DU CANADA 

21.10 Valeur de l'ensemble des exportations canadiennes vers tous les pays sur une base douanière, 
selon la section et le produit, 1983-1987 (en millions de dollars) 

Section et produit 

Animaux vivants 

1983 

341,1 

1984 

520,2 

1985 

467,8 

1986' 

349,6 

1987 

367,7 

Denrées alimentaires, aliments pour animaux, 
boissons et tabac 
Viandes fraîches, réfrigérées ou congelées 
Autres viandes et préparations de viandes 
Poisson, entier ou habillé, frais ou congelé 
Poisson, filets et blocs, frais ou congelé 
Poisson, mis en conserve, sauf en boîte 
Poisson en boîte 
Mollusques et crustacés 
Produits laitiers, œufs et miel 
Orge 
Blé 
Autres céréales, non moulues 
Farine de blé 
Autres céréales, moulues 
Céréales apprêtées 
Fruits et préparations de fruits 
Légumes et préparations de légumes 
Sucre et préparations à base de sucre 
Autres aliments et produits pour préparations 

alimentaires 
Tourteaux et farine de graines oléagineuses 
Autres aliments pour animaux d'origine végétale 
Autres fourrages et aliments pour animaux 
Whisky 
Autres boissons 
Tabac 

658,6 
46,0 

259,5 
501,8 
134,7 
133,5 
534,0 
273,5 
814,6 

4 647,7 
195,7 
80,7 

143,2 
109,9 
110,9 
292,2 
127,9 

144,7 
42,2 

135,1 
120,6 
340,2 
164,5 
120,3 

728,3' 
32,3 

315,7 
515,8 
132,1 
129,7 
501,7 
291,4 
636,1 

4 724,7 
194,2 
114,7 
119,3 
124,2 
112,2 
315,9 
176,1 

219,0 
65,2 

150,5 
102,8 
363,1 
195,2 
127,3 

791,4 
43,7 

382,2 
561,2 
139,4 
126,4 
639,5 
264,3 
319,2 

3 778,6 
118,7 
84,8 
92,3 

145,4 
112,1 
330,3 
185,7 

256,4 
40,3 

116,2 
84,0 

352,0 
200,7 
107,5 

941,0 
58,4 

519,4 
751,6 
188,8 
201,3 
772,7 
232,6 
568,4 

2 835,8 
130,0 
69,6 
95,5 

172,7 
145,9 
395,4 
256,4 

309,4 
58,4 

128,9 
105,1 
322,1 
220,5 
142,0 

1 006,3 
73,3 

478,8 
908,4 
219,0 
227,8 
935,6 
185,5 
448,2 

3 224,0 
109,5 
54,2 

105,3 
191,6 
159,5 
437,8 
222,7 

326,1 
86,7 

125,9 
111,7 
338,1 
234,3 
140,1 

Total, denrées alimentaires, aliments pour animaux, 
boissons et tabac 10 131,9' 10 387,5 9 272,5 9 621,7 

Matières brutes non comestibles 
Cuir et peaux bruts 
Pelleteries non apprêtées 
Autres produits animaux bruts 
Graines de semence 
Graines de lin 
Graines de colza 
Autres graines, noix et amandes oléagineuses 
Autres produits végétaux bruts 
Bois à pâte 
Copeaux de bois à pâte 
Autres matières en bois brut 
Textiles et fibres connexes 
Minerais et concentrés de fer 
Déchets de fer et d'acier 
Minerais, concentrés et déchets d'aluminium 
Minerais, concentrés et déchets de cuivre 
Minerais, concentrés et déchets de plomb 
Minerais, concentrés et déchets de nickel 
Minerais, concentrés et déchets de métaux précieux 
Minerais, concentrés et déchets de zinc 
Minerais et concentrés radioactifs 
Minerais, concentrés et déchets d'autres métaux 
Pétrole brut 
Gaz naturel 
Charbon et autres substances bitumineuses brutes 
Amiante non transformé 
Soufre 
Autres minéraux non métalliques bruts 
Autres déchets et matières de rebuts 

131,8 
94,3 
32,7 
48,2 

186,3 
432,5 
70,1 

113,9 
11,5 
89,3 

174,4 
98,2 

972,0 
81,7 

116,7 
475,7 

20,2 
336,6 
391,4 
279,2 

62,6 
167,2 

3 456,9 
3 847,5 
1 312,5 

454,9 
572,4 
199,2 
63,9 

187,1 
100,8 
59,5 
27,5 

167,6 
648,5 
101,7 
140,5 

10,6 
85,4 

263,0 
120,3 

1 112,1 
95,3 

165,7 
499,9 
29,0 

581,0 
381,1 
292,1 
333,7 
191,8 

4 404,2 
3 923,0 
1 846,6 

498,9 
831,3 
259,9 

79,6 

164,4 
108,7 
53,1 
30,5 

218,9 
543,6 
86,5 

159,0 
8,4 

83,2 
203,1 
126,4 

1 174,1 
120,5 
157,2 
552,4 
25,7 

580,4 
295,5 
222,0 
233,6 
183,8 

5 971,7 
4 011,4 
2 010,3 

446,4 
1 288,7 

287,7 
92,6 

218,9 
101,4 
53,2 
55,3 

196,5 
422,3 
100,0 
190,9 

12,4 
77,7 

230,2 
124,3 

1 108,3 
110,9 
180,5 
595,0 
37,6 

476,8 
371,8 
242,5 
167,0 
215,2 

3 774,6 
2 524,0 
1 851,0 

401,1 
1 109,0 

367,7 
106,3 

239,7 
185,5 
62,6 
76,1 

147,4 
490,6 

99,6 
197,0 
21,6 
73,9 

371,8 
140,1 
968,4 
152,4 
213,5 
721,3 

89,6 
510,5 
449,3 
304,1 
278,1 
245,1 

4 855,1 
2 527,3 
1 670,0 

363,8 
885,2 
368,7 
131,4 

Total, matières brutes non comestibles 14 293,9 17 437,7 15 422,5 16 839.6 

Demi-produits non comestibles 
Cuir et demi-produits en cuir 
Bois de construction, résineux 
Bois de construction, feuillus 
Bardeaux et bardeaux fendus 
Autres produits du sciage 
Placages 
Contre-plaqué 
Autres demi-produits en bois 
Pâte de bois et pâte similaire 
Papier journal 
Autres papiers à imprimer 
Carton 
Autres papiers 
Filés, fils, cordage, ficelle, corde 
Tissus de coton, larges 
Autres tissus larges 
Autres demi-produits en fibres textiles 

37,4 
3 896,2 

100,9 
231,1 

17,5 
116,1 
141,8 
273,3 

3 048,8 
3 955,8 

411,6 
177,0 
444,8 
91,2 
16,1 
53,0 
83,0 

40,0 
4 182,5 

117,0 
264,5 
27,6 

124,8 
147,9 
380,2 

3 906,5 
4 783,5 

558,5 
222,5 
494,9 

96,6 
19,4 
67,1 

120,1 

41,8 
4 523,7 

106,0 
257,4 

25,8 
99,5 

149,3 
457,8 

3 410,8 
5 411,6 

530,3 
200,4 
565,3 
112,2 

19,6 
65,5 

118,5 

48,9 
4 893,5 

139,3 
268,4 

27,0 
118,1 
121,3 
496,2 

4 072,5 
5 661,2 

621,8 
280,2 
658,7 
151,6 
25,3 
76,4 

142,7 

48,9 
5 747,5 

190,1 
217,7 

34,8 
138,2 
131,8 
572,6 

5 473,9 
6 028,7 

870,0 
302,9 
771,2 
144,2 
23,9 

106,1 
181,8 


