21-42 ANNUAIRE DU CANADA

21.10 Valeur de l'ensemble des exportations canadiennes vers tous les pays sur une base douanière, selon la section et le produit, 1983-1987 (en millions de dollars)

Section et produit	1983	1984	1985	1986 ^r	1987
Animaux vivants	341,1	520,2	467,8	349,6	367,7
Denrées alimentaires, aliments pour animaux,					
boissons et tabac	***	Je see	201.	600.0	1 000 7
Viandes fraîches, réfrigérées ou congelées	658,6 46.0	728,3° 32,3	791,4	941,0	1 006,3
Autres viandes et préparations de viandes Poisson, entier ou habillé, frais ou congelé	259,5	315,7	43,7 382,2	58,4 519,4	478,8
Poisson, filets et blocs, frais ou congelé	501,8	515,8	561,2	751,6	908,4
Poisson, mis en conserve, sauf en boîte	134,7	132,1	139,4	188.8	219,0
Poisson en boîte	133,5	129,7	126,4	201,3	227,8
Mollusques et crustacés	534,0	501,7	639,5	772,7	935,6
Produits laitiers, œufs et miel	273,5	291,4	264,3	232,6	185,5
Orge	814,6	636,1	319,2	568,4	448,2
Blé	4 647,7	4 724,7	3 778,6	2 835,8	3 224,0
Autres céréales, non moulues Farine de blé	195,7 80,7	194.2 114.7	118.7 84.8	130,0	109,5
Autres céréales, moulues	143,2	119,3	92,3	95,5	105,3
Céréales apprêtées	109.9	124.2	145.4	172,7	191,6
Fruits et préparations de fruits	110.9	112,2	112,1	145.9	159,5
Légumes et préparations de légumes	292,2	315,9	330,3	395,4	437,8
Sucre et préparations à base de sucre	127.9	176,1	185.7	256,4	222,7
Autres aliments et produits pour préparations	0.00	(226 a)	864.2		200
alimentaires	144,7	219,0	256,4	309,4	326,1
Tourteaux et farine de graines oléagineuses	42,2	65,2	40,3	58,4	86,7
Autres aliments pour animaux d'origine végétale	135,1 120,6	150,5	116,2 84,0	128,9 105,1	125,9
Autres fourrages et aliments pour animaux Whisky	340,2	363,1	352,0	322,1	338,1
Autres boissons	164,5	195.2	200,7	220,5	234,3
Tabac	120,3	127,3	107,5	142,0	140,1
Total, denrées alimentaires, aliments pour animaux, boissons et tabac	10 131,9 ^r	10 387,5	9 272,5	9 621,7	10 350,5
Matières brutes non comestibles	535	600	(VQ.5 c. m)	3324	13352
Cuir et peaux bruts	131,8	187,1	164,4	218,9	239,7
Pelleteries non apprêtées Autres produits animaux bruts	94,3 32,7	100,8	108,7	101,4 53,2	185,5
Graines de semence	48,2	59,5 27,5	53,1 30,5	55.3	62,6 76,1
Graines de lin	186,3	167,6	218,9	196,5	147,4
Graines de colza	432.5	648,5	543,6	422,3	490,6
Autres graines, noix et amandes oléagineuses	70,1	101,7	86,5	100,0	99,6
Autres produits végétaux bruts	113,9	140,5	159,0	190,9	197,0
Bois à pâte	11,5	10,6	8,4	12,4	21,6
Copeaux de bois à pâte	89,3	85,4	83,2	77.7	73,9
Autres matières en bois brut Textiles et fibres connexes	174,4 98,2	263,0 120,3	203,1 126,4	230,2 124,3	371,8 140,1
Minerais et concentrés de fer	972,0	1 112,1	1 174,1	1 108,3	968,4
Déchets de fer et d'acier	81.7	95,3	120,5	110,9	152,4
Minerais, concentrés et déchets d'aluminium	116,7	165,7	157,2	180,5	213,5
Minerais, concentrés et déchets de cuivre	475,7	499,9	552,4	595,0	721,3
Minerais, concentrés et déchets de plomb	20,2	29,0	25,7	37,6	89,6
Minerais, concentrés et déchets de nickel	336,6	581,0	580,4	476,8	510,5
Minerais, concentrés et déchets de métaux précieux	391,4	381,1	295,5	371,8	449,3 304,1
Minerais, concentrés et déchets de zinc Minerais et concentrés radioactifs	279,2 62,6	292,1 333,7	222,0	242,5 167,0	278,1
Minerais, concentrés et déchets d'autres métaux	167,2	191,8	183,8	215,2	245.1
Pétrole brut	3 456,9	4 404,2	5 971,7	3 774,6	4 855.1
Gaz naturel	3 847,5	3 923,0	4 011,4	2 524,0	2 527,3
Charbon et autres substances bitumineuses brutes	1 312,5	1 846,6	2 010,3	1 851,0	1 670,0
Amiante non transformé	454,9	498,9	446,4	401,1	363,8
Soufre	572,4	831,3	1 288,7	1 109,0	885,2
Autres minéraux non métalliques bruts Autres déchets et matières de rebuts	199,2 63,9	259,9 79,6	287,7 92,6	367,7 106,3	368,7 131,4
Total, matières brutes non comestibles	14 293,9	17 437,7	19 439,9	15 422,5	16 839,6
Demi-produits non comestibles		II Wastel	0.00	7.70	Po. v
Cuir et demi-produits en cuir	37,4	40,0	41,8	48,9	48,9
Bois de construction, résineux	3 896,2	4 182,5	4 523,7	4 893,5	5 747,5
Bois de construction, feuillus Bardeaux et bardeaux fendus	100,9	117,0	106,0	139,3 268,4	190,1
Autres produits du sciage	231,1	264,5	257,4	27,0	34,8
Placages	17,5 116,1	27,6 124,8	25,8 99,5	118,1	138
Contre-plaqué	141,8	147,9	149,3	121,3	138,
Autres demi-produits en bois	273,3	380,2	457.8	496,2	572.0
Pâte de bois et pâte similaire	3 048.8	3 906,5	3 410,8	4 072,5	5 473,
Papier journal	3 955,8	4 783.5	5 411,6	5 661,2	6 028,
Autres papiers à imprimer	411,6	558,5	530,3	621,8	870,
Carton	177,0	222,5	200,4	280,2	302, 771, 144,
	444,8	494,9	565,3	658,7	7/1,
Autres papiers	01.2	06.6			
Autres papiers Filés, fils, cordage, ficelle, corde	91,2	96,6	112,2	151,6	73
Autres papiers	91,2 16,1 53,0	96,6 19,4 67,1	112,2 19,6 65,5	25,3 76,4	23,9